KONTRATE

Numri i kontratés:!: 613-25-4201-5-2-1/C1077

Kuvendi Komunal Lipjan t€ cilén ¢ pérfagéson, Drejtori i Drejtorisé s Prokurimit né Lipjan z. Bekim
Shabani né njérén ané (né tekstin e métejmé) Autoriteti Kontraktues; dhe

BAGERI SH.P K., Ferizaj, Kosové, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér pune e shénnara me poshté:

Llot 1 Asfaltimi i rrugicave né lagjet e fshatrave Banullé,Gllavicé, Mareve dhe Qallapek-faza ITI,dhe
Llot 2 Rikontruimi i rrugé SHovi-Dobratin me numér identifikues: 613-25-4201-5-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Llot 2 Rikontruimi i
rrugé Sllovi-Dobratin,

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t€ jeté: 267,381.95 €; [dyqind e gjshtédhjet e shtatémijé e treqind e tetdhjct e njé

euro e néntdhjet e pesé cent/ Euro, né emim jané té pérfshira t& gjithe materiali, taksat, tatimet dhe punét
sic jané pérshkruar né parmasé t€ késaj kontrate e cia &shté edhe pjesé pérberese.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe € mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve (& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t§ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té& gjitha komunikimet me shkrim ¢& kang (& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njéra an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund (€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té€ Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai dubet ta thoté kéts né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t€ pranimit t& komunikatés s& tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marrd gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit # tij,

1 jy lutemi referojuni kétij numri t€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin,




4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé
té shkruar dhe fjaldt "njofion", "vértetojd", "miratoj "ose"vendosé "do 18 interpretohen nE pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhn Shgipe né tri origjinale, dy prej & cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontrakines Pér Kontraktuesin
Emri: JSCeiM Supp izaw) | Em:
Pozita: Zyrtar pérgjegjés 1 prokurimit Pozita:
o | e . i Nénshkrimi:
Nénshkrimi: et %Xj_v_,\_.
Data: - Data:
ng oF2cls
Vula: Vula:
KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés; 613-25-4201-5-2-1/C1077
Nenil Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do & thot& marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé ng {€.

1.2 “Pun&” konsiderohen té gjitha ato puné & cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, strukiura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratés, i cili (t& cilét) 8shté palé né kontraté dhe &shté 1 obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” 8shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompstent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t8 thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria p&rfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratnara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve té kontaktuara,




1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet e Veganta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji gé i pércakton té gjitha ¢éshtjet & nuk jané té mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né& gjuhén e specifikuar né XVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t8 saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti koniraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste;

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor & bankieréve t€ Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t€ pagohen ose qé
do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshméris€ q€ zbatohen pér dhénien e
koniratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé piese t€ kontratés s tij njé pale t& treté,

4.2 Elementet e kontratds qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk [&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues., Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t8
sigurof, ku e konsideron si € nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjién ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t8 tij ose punétoréve 1& tij, Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4,5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé perindhé gé e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g8 1 jep nénkontraktnesi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s8 garancisé, t'i transferojé menjéherd te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve € tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé€ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTULES

Neni 5 Phénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i koniratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
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pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues (€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera € i jep
auforiteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'{ 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim t€ miré t€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén o duhur dhe né pérputhje me ecuriné ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion 1 tij né gjendje
t¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhuy me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmé&n e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve,
mregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t€ Republikés se Kosovés té cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 Né& bazé t& dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha
pérpiekjet & nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ (& ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Koniraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontrakiues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke
in ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&€ duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi { urdhrit administrativ nuk do € pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé gé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do
t& publikoj& ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do & fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé & gjitha punét qé ai/ajo do t& béjé, si dbe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t¢ punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t€ ngjashme.




8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésis€ profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet & siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit 8 punés pér arsyet'e méposhime:

‘a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong t& llojeve t& ndryshme, skela t€ larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e t€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe té pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér & kryer
puné ose petsonel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim té propozuar t& personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose m& té miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& plotg dhe t& mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do € saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t8 ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q€ Eshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontrakfuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefsh&m 30 dité pas 1éshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.
10.3 Siguria e ekzekutimit € kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa 8 18shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defelteve, rreziget ¢ Iéndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontrakiuesit dhe prongs s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet 18 siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjatjet e méposhtme t€ cilat jané pér shkak té rrezigeve t&
Kontraktnesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésnara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& gofté se ckzistojné arsye t& mjattueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit & oftimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj€ program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 1€ specifikuar.




12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontralktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t€
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t€ pérfshiré n€ programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté t8 drejién t8 ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &sht€ i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ekzekutimit dhe do t€ jetd
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe pal&ve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t8 gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané t€ nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose g& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikan

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet & komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do ¢ marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,

14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t€ nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim (& mbrojijes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrogéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime t€
Kontraktuesit, pa marte parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakinesi, Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té vecanta q€ ai synon (€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegiés pér 8 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligiin e
Republikés se Kosovés,

15.2 T8 gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n€ ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t&8 harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s¢ fundit (€ vértetitmit t&
pérfundimit t&€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (8 lejojé adryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené n€ vonesé
kontraktnesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes t€ Datés s€ fillimit dhe
né fund té periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLEMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.




17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérdit€suar me miratimin ¢ Menaxherit t€
Projektit, dhe do & plotésoj ato brenda afatit kohor t€ specifilaar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmércjé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérve nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t€ mund t& kontrollohet

kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospekiive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Diémet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit ésht€ me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
Hkuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktnar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé & treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t€
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& pakién informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat ¢ détguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e doréznara
dhe t& pérdorura, t¢ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20,2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né € cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t€ nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do € konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t8 shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve 1€ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t€
mbajtur regjistrin & punés né ményrén e duhur.




Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentst dhe materialet do t jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion € Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontralktues. Kérkesa duhet ti referohet mumrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara n€ kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, 8 cekur né KVK, i cili do t8 jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohgs, duke filluar q& nga dita e par€ e fillimit t€ punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese t¢ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésingé e punéve dhe cilésiné ¢ materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet toknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin ¢ komponent&ve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né két8 aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé€ t& paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té ketd t8 drejté, ose nga veté ose agjentit ¢ tij, ge té inspektojé, kontroflojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, tabrikimit apo
prodhimit t& gfarédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do t€ béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t€ japé njé
deklaraté pér piképamiet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s€ tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t8 kérkojné qé kéto teste t€ pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét, Té gjitha raportet e testimit do
t dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezullatet e ri-testimit do t8 jend pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do t& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né gofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s€ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo 1&shimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.




PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Furo,

24.2 Pagesat do té rregutlohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe € mbajtjes. Autoriteti Kontraktues dubet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njd pagesé me vonesé, Kontraktuesit do € paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data n& (& cilén pagesa duhet t& ishte bér&, deri n€ datén kur pagesa &shté béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Pungve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderchen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t€ béhen né logaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né Hogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t8 pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t8 kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s€ kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés panshallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né bazé t& & cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontrakiuesi i njé Garancioni € Pakushtézuar Bankar né njé formé té
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (& barabarté me parapagim. Garancia do t€ mbetet né fuqi deri
sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet 1€ reduktohet né ményré progresive nga shuma & paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera (€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénic &shté pérdorur n€ két€ ményré me
furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve té fjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak (& Kontraktuesit, pas
orarit £& pérgindjeve t& pérfunduar té Punéve né bazé t€ pagesés.
Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ 1éshimit te dekiaratés sé
llogarisé pérfundimtare & refernar né Nenin 29.

Neni 28 Viértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve té vler€suara t€ punéve &
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t§ kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin:




a) N& rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallg, vlera e punds sé¢ ekzekutuar do (€ pérbéj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do t€ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t€ pérgatis
deklaratén e Hogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t€ pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 18shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér i€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t8 kontratés. Autoriteti kontraktnes ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierés sé ploté dhe pérfundimtar €
punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézojé njé kopje té nénshkrvar t& Menaxherin e
Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjer8, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e} Parapagimi vonochet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéher Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autorileti Kontraktues me géllim t€ pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 8 jet€ penges€ pér verifikimin me kusht g&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.
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32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 1€ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s€ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 1€ béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t8 Kontrakiuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré 8 kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1€shuar, ose konsiderchet te jete I&shunar, njé certifikaté e pranimit & pé&rkohshém.,

33.2 Kontrakinesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit 8
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t& I(ontraktuesit ose;

a) t’iléshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t8
pérkohshém; ose

b} & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktnesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té 18shojé certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderchet se ka 1&€shuar certifikatén né ditén e fundit 8
asaj perindhe,

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q&é nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratds, Ai gjithashfu do t& heqd
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t€ gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 18
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve € démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i

Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt € jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha z8vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésiné e mbikégyrésit, Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekieve do t8 vazhdohet vetém pér at8 pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé p&rmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t€ pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té kryejé veté pune, ose té punésojé diké etér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) té& ndémpresé kontratén,

34.4 NE& raste urgjente, kur kontrakfuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose, pasi 8shté arritur, nuk éshié né
giendje gé 1€ marré masat e nevojshme, anforiteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t8 kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja

e periudhés s€ pérgjegiésisé se defekteve nuk &shtd e specifikuar, ajo do t€ jet® 365 dité. Periudha ¢
Pérgjegjésise se defekteve do 8 fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.
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Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & perindhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur & gjitha defektet apo d€met, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikatd t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né & cilén Kontrakinesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe nd ményré & tillé q& autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t€ léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré t& tillé qé t€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktnes.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para I€shimit t€ certifikatés
pérfundimtare t§ pranimit dhe t& cilat kané mbetur & parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e koniratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhelose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund (€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né két€ nen do
t8 zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né gofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t&€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do € kufizohet né:

& Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t¢ justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatds s& Menaxherit {& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigioj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund t€ paguhet. ‘

" 37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontrats pér raste t€ tjera nga ato € parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.
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374 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé tretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& pundve sa mé pare gé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjé
vler&simin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona ¢ punés dhe ta 1éné
até né njé giendje &8 miré. Menaxheri i Projektit duhet t¢ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofi€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéherd, do 8 siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g8 pércakton Forc&n Madhore dhe kjo i b&n t8 pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t§ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
éshté e mundur duhet ti sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do € pezullohen deri sa € arrihet niveli i mundésisé
objektive s€ pérmbushjes sé tyre.

it Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit € personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme  bart kontraktoesi.

1. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke lHogarité nga dita ¢ ngjarjes g€ péreakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet i vierésojé t& gjitha
punéi e pérfunduara né ményré qé Auntoriteti Kontraktues ta paguajé kontraldiuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi 1€ detyrimeve t& kontratés mund t€ zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
V. N& qofié sc kontrakiuesi pér njé kohé& t& gjaté 8shté béré i pa afté, pér shkak t€ Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése konirata ndérpritet pér shkak ¢ shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do & pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés 8¢ 1€shimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar t& pundve t8 pakryera, sic &shté cekur né KVK, Démet shtesé t& likuidimit nuk do
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése konirata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do t& 18shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s&
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit té&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do & vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& sigurgj vend punimin dhe do t€ ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje.
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ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné t& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré miqésore & gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre, Sapo t& shfaget ndonjé mosmarméveshje, Palét do ta lajmérojné njéra jetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojng se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t8 i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé€ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do & jetd 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér ¢ arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jend té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés s& zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tietrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t€ pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 18 procedurds sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43,1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmatréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KVK né vijim do t8 plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t€ KPK,

KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 613-25-4201-5-2-1/C1077

Kushtet e
Kontratés

Pérgjithshme &

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPIK

Pérshkritni i nenit

Neni. Nr.

Ligji 1
dhe gjuha

zbhatueshém

2.1

Ligjet ¢ Kosovés gé jang né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha
¢éshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés,
Juridiksioni do t& jeté gjvkata pérkatése né Prishtiné,

22

Gjuha e pérdorur do té jeté [Shygipe].

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté¢ 10% e vlerds sé

Kontratés né kohézgjatie 120 dité,

apo shprehur

nominalisht 26,738,19€,

Pérgjegjésia
Sigurirmi
Kontraktuesit

dhe
i

1.2

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(a)

(b)

(©

(d

Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
punét, ndonjé pjesé 8 tyre, materialet apo impiantin
gjaté periudhés mbi t& cilén kontraktuesi &shté
pérgjegiés pér pérkujdesjen e tyre, pér cfarédo
arsye, pérpos rreziqeve t€ definuara sipas nenit 38
te KPK, kontraktuesi korrigion humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré
qé punét e pérhershme né ¢do aspekt té jené nd
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave
té menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron
punét, s& bashku me materialin dhe impiantin gjer
né koston e zévendésimit t& ploté;

Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve
njé¢ shumé e cila &shi® e mjafiueshme pér
zévendésimin e tyre;

Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshié i pakufizuar.

Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér
¢do ndodhi, kurse numri 1 ndodhive &shté i
pakufizuar

e personave t& tjeré: 50.000 ewro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar

Programi

121

Kontrakiuesi do ta dorzoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhumuar éshté 5 dité

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t€ jet€ 5 dité pas néshkrimit té kontratés

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do & jetd pér 90 dité




Kalendarike rrespektivisht derimé : 12.10.2025

Data e pérfundimit t€ punéve té parapara me kété Kkontrate,
nuk duhet t& jeté mé larg se 12.10.2025.

Cdo tejkalimi, ose mosrespektim t8 KPK dhe KVK,
konsiderohet shkelje e afateve kohore pér pérfundimin e
puniéve dhe do té ekzekutohen penalet sipas pikés 19.1, té
KVK-sé.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likniduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% Cmimit
pérfundimiar té Kontratés pbr dité,

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér & gjitha Punét éshté
10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés

20.1

Me rastin ¢ fillimit t§ punéve kontraktuesi &sht€ i obliguar t&
hapé ditatin e punés i cili do mbahet rregullisht.

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Menaxheri i Projektit Caktohet:
1. Rrahmon Olluri-kryesues
2. Besart Zejnullahu - anetar
3. Enver Elshani caktohet MDMK

Pagesa

26.1

Pagesat do té béhen sipas sifuacioneve té pérfunduara ne
teren dhe té pranuara nga menaxheri i kontratés duke
mbajtur 10% nga secila faturé deri sa t& arrin shuma 90%
e mjeteve té paguara. Pjesa e mbetur pér pagesé prej 10%
do t’i paguhet kontraktuesit pas leshuarjes se Certifikates
se Prioheshme te Pranimit.

Certefikata do t& 1éshohet OF sipas nenit 33 € KPK, né formén
¢ publikuar nga ana e KRPP-sé, CERTIFIKATE E PRANIMIT
TE PERKOHSHIEM t& punéve, njashtu pas pérfundimit afatit t&
kualitetit OE i léshohet CERTIFIKATE E PRANIMIT
PERFUNDIMTAR, sipas manualit-doracakut 8 KRPPsg, i
publikuar mé dt 08.07.2024

Mbajtja ¢ Parasé

27.1

Shuma e parave t€ mbajtura: kontraktuesi do te sjelle sigurimin e
garancing mbi kualitetin e punimeve 10% te vler8s se kontratés
per 12 muaj i cili do te pérdoret pér pérmirésim te defekteve nése
paragiten gjaté kohés sé gradacionit, nése OE muk pérgjigjet
Autoritetit kontrakiues pér eliminimin e defekteve t€ paragitura,
do t& béhet konfiskimi i sigurimit.

Pagesa pas shképutjes
sé kontratés

39.1

Pérgindja gé do & zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané
pérfunduar, @& pérfagéson koston shtes€¢ t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté pérqindja e
vlerésuar té punéve t& pakryera minus shuma ¢ démeve te
likuiduara.

Zgiidhja migésore e
moesmarréveshies

39.2

Palét Konirakiuese pajtohen gé kontestet eventuale qé lindin me
rastin e dispozitave t& késaj kontrate t& zgjedhin me marréveshje.
Afati pér zgjidhjen ¢ mosmarréveshjeve palét kontraktuese
pajtohen qé t& jet& 15 dité nga dita e paraqitjes sé kontestit,

Zgjidhja miqésore e
mosmarréveshjeve

422

Zyra per Ndermjetesim prane Ministrise se Drejtesise

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me proceduré

gjyqésore

43.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund 8 lindin
gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet gjykata
themelore e vendit né pajtim me ligjin né Kosové.




ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
té cilat mund € lindin gjaté ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet né arbitrazh t¢ Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit &
Kosovés né kuadér t& Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje
me rregullat e Dhomés Ndérkombétare t€ Tregtisé.




PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi dhe rregullimi | punishtes pér
puné, Pergaditia e puntoreve dhe
komplet plani per ekzekutimin e kti
projekti. Shenimi i trasesé para fillimit
té punimeve dhe gjaté ekzekutimit te
punimeve. Vendosja e shenjave
punime ne rrugé dhe shenjat tjera te
nevojshme per siguri ne punishte

2,600.00

0.50

1,300.00

1.2

Gerryerja, frezimi me mjete adekuate e
shtreses se asfaltit me trashesii 1.5-2
cm si dhe largimi deri né deponin
ilegale. Komplet puna dhe materiali
gmimi pér m2

m2

15,600.00

2,90

45,240.00

1.3

Prerja me makineri adekuate me
coptimi si dhe largimi | asfaltit ekzistues
deri ne deponi 15km . Ne gmim te
kalkulohet komplet per siperfage te
prerjes.

mZ

1,781.00

0.20

356.20

1.4

Demolimi | kubzave ekzistuese me
kujdes ge te mos demtohen skajoret
ekzistues, dhe largimi deri ne deponi
ne largesi deri 15 km

2,400.00

0.50

1,200.00
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Te rreguliohen ngihen ne nivelin e ri
pusetat ekzistuese para ekzekutimit te
shtrese se asfalitit . Né gmim te
kalkulohet Konusi &1000/700/600mm
(elemente té parafabrikuara) dhe
kapaku nga material metalik gize ose
tjeter, pesha mbajtese 40tona.

copé

5.00

120.00

600.00

PUNIMET E DHEUT

Gjithsej:

48,686.20

2.1

Gérmimi i dheut te kategoris lil dhe IV
me ngarkim dhe bartje ne gjatesi 15
km .Sasia e llogaritur ne gjendje
natyrale.pér zgjerimin e rrugés

ma

500.00

0.50

250.00

2.2

Rrafshimi | nénbazés me ngjeshje dhe
vibrocilinder deri ne 35 N/mm2.

m2

1,781.00

0.05

89.05

2.3

Hapja e kanaleve andsore te rruges
dhe kanalit h=1.5m' te pronit ne form
trapezi pér qarkullimin e ujrave
siperfagesore. N& gmim te kalkulohet
Germimi dhe largimi | dheut 15km si
dhe formésimi | kanaleve. Kemplet per
gjatési te kanaleve.

2,600.00

0.20

520.00

2.4

Punimi i bankinave me material guror
{0-31.5)mm .Sasia e llogaritur 7cm pér
gierési te hankinave 75 cm ne gjendje
te ngjeshur.

m3

178.50

5.00

892.50

PUNET E LESHESES GYPORE

Gjithsej:

1,751.55

31

Punimi | I8shesés gypore me
:Furnizimi ,bartja dhe montim te gypave
nga betonarmeja @400mm per
garkullim te ujit nga njera ane e rrugés
ne tietren.Ne gmim te kalkulohen
germimi i dneut me largim, mbulim me
zhavor (0-31.5) dhe kokat hyrese dhe
dalese me beton C-25/30 Armatura

copé

4.00

120.00

480.00




rrjet @8-10/10cm. Qmimi per cop i
komplet leshesés me gjatesi L=7 m'.

Gjithsej: 480.00

4 MBISTRUKTURA
4.1 Furnizimi transporti dhe shtrirja e
shiresés se materiali mbushes nga
huza (0-125) mm me trashési t=40cm
apo ma shum sipas nevoje me
ngjeshje 30 N/mm2 me cilinder me
vibracion. m? 17,000.00 0.50 8,500.00
4.2 Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e
materialit guror me diametar 0-63mm
.Gjate planifikimit rruges {'l ipet
trashesia e shtreses 1=20cm sasia ne
giendje te ngjeshur deri ne 60 N/mm?2, m? 500.00 5.00 2,500.00
4.3 Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e
materialit guror me diameter 0-31.5mm
.Gjate planifikimit rruges t'l ipet
trashesia e shtreses t=10cm sasija ne
giendje te ngjeshur deri ne 80 N/mm?2, m3 250.00 5.00 1,250.00
4.4 Furnizimi dhe punimi i shtresés sé :
Asfaltbetoni 0-16 mm me trashési t=7
cm, dhe ngjesh|a sipas standardeve
per ket lloj pozicion. Ne gmim te
kalkulohen edhe testet marshall sipas

standardeve per ket pozicion. m2 15,750.00 8.05 126,787.50
4.5 Furnizimi dhe lyrja e siperfagés té
asfaltit me emulzion 200 ml /m2 ma2 15,600.00 2.00 31,200.00

4.6 Furnizimi dhe punimi i shiresés sé
Bitoagregatit 0-22 mm me trashési t=7
¢m, dhe ngjeshja sipas standardeve
per ket lloj pozicion. Ne gmim te
kalkulohen edhe testet marshall sipas
standardeve per ket pozicion. m2 1,781.00 4.50 8,014.50
4.7 Furnizimi, transporti dhe punimi i
trotuareve me asfalt 16mm me t=8cm.

m? 2,000.00 8.00 16,000.00

4.8 Hartimi | projektit zbatuesl nga ana
ekompanise,pas parfundimit te projektit
"ASB Draiging",duke perfshi te gjitha
elemente percjelise te niveletes
situacion,terthor,kordinatat poligonale
etj). m' 2,600.00 0.15 390.00
49 Demolimi | skajoreve te demtuar dhe
zevendesimi me skajor te riketu
perfshihet furnizimi ,montimi dhe
betonimi dhe i | skajoreve te ri me dim
18/24 si dhe 8/20 sipas nevojes m' 314.60 10.00 3,146.00
Gijithsej: 157,788.00

5 PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER NDERTIMIN E MURIT
MBROJTES




5.1 Pergatija e punishtes para fillimit te
' punimeve komplet 1.00 200.00 200.00
Shénimi i objektit para fillimit t&
punimeve dhe gjaté ekzekutimit dhe
5.2 | pas perfundimit te punimeve per
prezentimin e masave te sakta te
ekzekutuara. komplet 1.00 200.00 200.00
Pastrimi | terrenit nga barishtet, therrat
5.3 | sidhe pengesat e ndryshme per
realizimin e ndertimiit te murit m' 20.00 3.00 60.00
Te behet germimi | themeleve te murit,
materiali | germuar fargohet deri ne
5.4 | largesimax ne 5 Km
Ne kete pozicion parashihet edhe
devijimi | ujit te prrockes m? 10.00 10.00 100.00
5.5 Rrafshimi i nénbazés se themeleve me
: ngjeshje 30 MPa m?2 24.00 10.00 240.00
Transporti, furnizimi { tamponit nga guri
5.6 i thyer gelgeror 0-60 mm per punim e
) bazes the shputave te themeleve.
Shtresa t=50cm ngjeshje 60 MPa m?3 12.00 10.00 120.00
Transporti, furnizimi dhe betonimi i
57 themeleve, dhe murit me beton te
: kiases C-30/37. Né cmimi hyn edhe
kallupimi sipas detajeve ne projekt m?3 32.00 150.00 4,800.00
Furizimi, transporti, prerja dhe montimi
5.8 | | armtures s400/500, llogaria per kg,
sipas detajeve ne projekt kg 3,072.00 1.10 3,379.20
Githsel | 9,099.20 €
PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER SINJALIZIMIN E RRUGES
Njésia Sasia Cmim Totali me
. © e a e me TVSH €
Nr. Pérshkrimi i aktiviteteve TVSH/
njési
Pregaditja dhe pastrimi 1 rruggs ( € €
« . 2
6.1 Vendflw?) lf:u be}'let vendosja e m 15,600 0.05 780.00
shenjézimit horizontal me ngjyré
Vijé e ploté e gjer 120 mm anash
6.2 rrugés me ngjyré akirylike Nuanca ¢ , € €
) ngjyrés caktohet nga organi m 5,200 0.50 2,600.00
mbikgyrés I Komunés
Vijé e nderpreré gjer 120 mm e
6.3 mesit rruges me ngjyré akrrylike . € €
) Nuanca e ngjyrés caktohet nga m 2,600 0.50 1,300.00
organi mbikqyrés I Komunés
eGjJ‘thes € 4,680.00




Shenimi i trases8, st dhe percjellja e

1.1 punimeve gjeodezike gjaté ekzekutimit. €
m' 540.00 0.10 54.00
Vendosja e shenjave t& pérkohshme
vertikale dhe shenjave pér kontrollé té €
1.2 trafikut gjaté kryerjés sé€ punimeve dhe
sigurimi i komunikacionit gjaté zhvllimit té 1,080.00
punimeve pérgjat trasese. 540.00 2.00

Né ¢gmim duhet té pérfshihet furnizimi i fﬁatenaht,

ms.fallmn"uﬁl dhé s'j'eiijé 'e prb‘duktl;r'hé Q}ehdje fdnk.é|onale. Té

giitha produktet duhet t& jené kualitative dhe ofertuesi né ofertén e tij duhet té pérfshij certifikatat e qualitetit
dhe te standardeve si dhe broshurat apo katalogjet e produkteve me té dhénat teknike té produktit me té cilat
merr pjesé né tender. OE &shté i obliguar ge ti sjell edhe certifikatat e garancionit pér pasijet né fjalé té cilat
paisje duhet & jené plotésisht t& njéjta me té dhénat teknike i€ pérshkruara né katalogje apo broshura, po
ashtu duhet & sjellé edhe certifikaten e origjinés sé materialeve.Bazuar edhe né Emértimin e Dokumentit
sasité e prezantuara jané té Parallogaritura. Punékryesi duhet tia prezantoj pérmes Librit Ndértimoré Vlerat
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Reale Organit Mbikqyrés pér Verifikim dhe Evaluim.

Furnizimi dhe montimi i trupave ndriguese
LED 50E me Hlup&.Llampa nga aspketi i
dizajnit duhet ti plotésojé standardet
Europiane, EN 60598-2-3,EN 55015 DHE
TE KETE;

Mbrojtéje : IP65(1P66).Qéndrueshméri pune
:250000(h} Efikasitet
ndriéueshmérisé sé LEDIT-ITz125LM/8
Né& 50000 (h/puné) t& LEDIT- L70/B20
Temperaturé t& ngjyrés:s5000K

Tension pune :90....270V (50Hz)

Faktor t& Fugisé;=0,92

Temperaturé pune:{-40...460)°C

Mbrejtéje nga goditja:IK10

Garancion :z 3 vite,

copé

15.00

80.00

1,200.00 €

2.2

Montimi i kabllove ne shtyllat e tensionit
elektik

copé

1.00

500.00

500.00 €

2.3

furnizimi dhe montimi i lirave me gjatési
0.7m me kéndin 15 shkallé ndértuar sipas
standardit ISO UN EN ISO 1461 standard i i
zingimit. e galvanizuar .

copé

15.00

40.00

600.00 €

24

Furnizimi dhe vendosja e kabllos bistek
ajrore pér furnizimin e trupave ndriguese
2x16mm? (AL) prej shiylle né shyllé

600.00

1.60

960.00 €

2.5

Furnizimi dhe montimi i hallkave (unazave)
me material t& gelikut t& zinguar, pér
pérforcimin e kabllos né shiyll& té , betonit.

copé

15.00

5.00

75.00€

2.6

Furnizimi dhe montimi i shtérngueseve
térhegése {fundoréve) pér kablo elektrike
airore_bistek 2x16mm2 (Al)

copé

30.00

5.00

150.00 €

2.7

Furnizimi dhe montimi i kiemé&ve pér
shtérngimin, lidhjene e kabllos

copé

32.00

5.060

160.00 €

2.8

Hartimi i projektit detal nga ana e
kompanisé ,pas pérfundimit t& projektit
. ASB Draléng,, duke pérfshiré té gjitha
elemnentet pércjellése
Jurnizuese,montusse .zbatuese.

540.00

0.20

108.00 €




Totali

3,753.00 €

Rekapitullim

REKAPITULLIMI
1 | PUNET PARAPRAKE 48,696.20
2 PUNIMET E DHEUT 1,751.55
3 PUNET E LESHESES GYPORE 480.00
4 MBISTRUKTURA 197,788.00
5 MURI!I MBROJTES 9,099.20
6 NDRIQIMI 4,887.00
7 SINJALIZIMI 4,680.00
Totali me TVSH: 267,381.95




KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PiER KONTRATE

PUNE O FURNIZIM 1 SHERBIME

Sipas Nenit 40té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 16.05.2025

Nr i Prokurimit 613-25-4201-5-2-1
Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur né GTUHET:
Shqip X Serbisht X Anglisht  []

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni; +383 20041539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

po [l o [X
Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét

ro [ o [
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore ¢ Prokurimit

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese qé kané té dre;jté t& b&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi:

NENI II: LENDA E KONTRATIES
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I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Llot 1 Asfaltimi i rrugicave né lagjet ¢ fshatrave Banullé,Gllavicé, Mareve dhe Qallapek-faza
II,dhe Llot2 Rikontruimi i rrugé SHovi-Dobratin

I1.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me

objektin specifik té kontratés suaj)

X] Puné O Furnizime O Shérbime
Ekzekutim O Blerja

[ Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

[0 Realizimi, né ¢farédo O Qira

ményre, t& punés, pérgjegjés [ Blerje me késte

me kérkesa ] Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve/kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit

Pér llot 1, vendi i ekzekutimit té punéve Asfaitimi i rrugicave né lagjet e fshatit Banullg.
Asfaltimi i rrugicave né lagjet e fshatit Gllavicé, Asfaltimi i rrugicave né lagjet e fshatit, Asfaltimi i
rrugicave né lagjet e fshatitMareve dhe Asfaitimi i rrugicave né lagjet e fshatit Qallapek-faza pér
Llot 2 Rikentruimi i rragé Sllovi-Dobratin

11.1.3) Njoftimi pérfshiné

Krijimin ¢ kontratés publike kornizé
[

11.1.4) Informacionet e marréveshjes kornizé (nése aplikohet):

Kontrate publike kornizé me njé operator

O

Kontrate publike kornizé me disa operator

|
Ekzekutimi i konfratés:

Thirrje/Porosi
1

Kontrata ndihmése/Mini-konkurencé
O

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj

I1.1.5) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés sé kontratés
Hot 1 Asfaltimi i rrugicave né lagjet e fshatrave Banullé.Gllavicé, Mareve dhe qallapek-fazallldhe
Llot 2 Rikontruimi i rrugé Sllevi-Dobratin

11.1.6) Klasifikimi i Fjalorit té€ Pérgjithshém té Prokurimit (KPP):
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45233123-7

I1.1.7) Variantet pranohen
po [] Jo H

I1.1.8) Ndarja né Pjesé¢
Po [X Jo [

Nése po, tenderét mund t& dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

O vetém njé pjesé Té gjitha pjesét

11.1.9) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. i pjesés Emértimi i grupit Pérshkrimi i shkurtér

Grupi 1. llot 1 Asfaltimi i rrugicave né lagjet e Asfaltimi i rrugicave né lagjet e
fshatrave Banullé,Gllavicé, Mareve fshatit Banullé, Asfaltimii
dhe Qallapek-faza 111, rrugicave né lagjet e fshatit Gllavicé,

Asfaltimi i rrugicave né lagjet e
fshatit, Asfaltimi i rrugicave né
lagjet e fshatit Marevc dhe Asfaltimi
i rrugicave né lagjet e fshatit
Qallapek-faza pér

Grupi 2. Llot 2 Rikontraimi i reugé Sllovi- Rikontruimi i rrugé Sllevi-Debratin
Dobratin

Numri maksimal i Pjeséveqé do t& mund té shpérblehet tek njé tenderues éshté: 1

I1.1.10) Vlera e parashikuar e kontratés: 465,000.00

11.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfshiré té gjitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
sipas pershkrimit né paramasé dhe projektit detal

11.3) KOHEZGJATJA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PER PERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj apo dité 90 (nga dhénia e kontratés)
apo

Fillimi

Pérfundimi

NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

11L.1) KUSHTET Ni, LIDHJE ME KONTRATEN

[IT.1.1) Siguria e kérkuar e ekzekutimit
Po [X Jo [
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Nése po, vlera e sigurisé sé ekzekutimit ~ EUR  ose 10% e vlerés sé kontratés n& kohézgjatie
deri mé 30 gusht 2026 pér Hlot 1 ; 10% e vlerés sé kontratés né kohézgjatje deri mé 120 dité prej dités
sé nénshkrimit t¢ kentratés, pér Hot 2 % e vlerés sé kontratés

I11.1.2) Forma ligjore qé do té merret pérmes grupit té operatoréve ekonomik té ciléve do t'u
jepet kontrata (nése aplikohet).

II1.1.3) Kushtet e tjera té vecanta me t¢ cilat ka t¢ béjé ekzekutimi i kontratis
po [J Jo X

Nése po, pérshkrimi i kushteve t€ vecanta

J11.2) KUSHTET PER PJESEMARRJE

I1.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé:

1.0peratori Ekonomik duhet t& pérmbushé
kérkesat e specifikuara né nenin 65 té Ligjit té
Prokurimit Publik (LPP), Ligji nr. 04 L-42. LPP
mund té shkarkohet nga hitp krpp.rks-gov.net

Déshmia e kérfuar dokumentare:

LDeklaratén nén betim se operatori ekonomik
pérmbush kérkesat mbi pérshtatshmériné Neni
65 i Ligjit Nr, 04 L-042, Plotésimii Aneksit
Nr. 2 te Dosjes se Tenderit 2.Njé vértetim nga

administrata tatimore e vendit té themelimit té
operatorit ekonomik, se operatori ekonomik né
fjalé nuk éshté me vonesé¢ pér pagimin e
tatimeve sé paku deri né tremujorin e fundit té
vitit para dorézimit té tenderit. Kérkohet kepja
vetém nga Operatori Ekonomik e propozohet
pér shpérblim te kontratés dhe dorézohet te
Autoriteti Kentraktues para publikimit te
Njoftimit mbi Vendimin e Autoritetit
Kontraktues. 3.Njé vértetim nga Gjykata qe
vérteton se Operatori ekonomik dhe ndonjé
drejtues, menaxher ose drejtor i saj nuk éshté
shpallur fajtor nga njé gjykaté kompetente pér
kryerjen e gjé vepre penale dhe operatori
ekonomik nuk éshté ne falimentim ose nén
administrim te dhunshém gjyqésore.
Dokumentet pér piken (a) dhe (b) Kérkohen
nga Operatori Ekonomik ge propozohet pér
shpérblim te kontratés dhe dorézohet te
Autoriteti Kontraktues para publikimit fe
Njoeftimit mbi Vendimin e Autoritetit
Kontraktues. Déshtimi i Operatorit Ekonomik
qe éshté propozuar qe te shpérbiehet me
kontrate te sjelle dokumentet te kérkuara ne
piken, 2 dhe 31 jep té drejté Autoritetit
Kontraktues qe ofertén ta refuzoj, te konfiskoj
sigurimin e tepderit nése e njéita éshté kérkuar,
té inicioj procedurén pér diskualifikim né
pérputhje me penin 99.2 té LPP-se dhe te
vazhdoj me shpérblim te kontratés me
Operatorin Ekonomik qe éshté listuar ne
vendin e dyte.

I11.2.2) Pérshtatshméria profesionale: Déshmia e kérkuar dokumentare:

Regjistrimi si Operator Ekonomik né regjistrin Certifikata e repgjistrimit t& biznesit (kopje).
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profesional, komercial dhe apo regjistrin e
ndérmarrjeve né vendin e juaj té themelimit,

Certifikata per Regjistrim né TVSH e léshuar
nga ATK.

Certifikata pér regjistrim né TVSH (kopje).

111.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Déshmia e kérkuar dokumentare:

II1.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional:

pér projekte té ngjashme né vlere prej
290.900,00 Euro per (tri) vitet e fundit, duke
filluar nga data e publikimit t& Njoftimit pér
Kontrat,vlené pér dy llotet

Kérkesa 1. Operatori ekonomik duhet té ofroj
diéshmi se ka perfunduar me sukses kontratat

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Déshmia 1. Nje liste ¢ konratave e nenshkruar
dhe vulosur nga OE ku do té béhet pérshkrimi
me kéto informata titullin e kontratés,
klientin, datén e fillimit té kontratés, datén e
pérfundimit €€ kontrates, vlerén e kontrates,
Referencat apo pranimet teknike kopje pér
kontratat e perfundnara per projekte te
ngjashme, Nese kontrata me reference eshte
me kompanti private te deshmohet me
transaksion bankar (deshmi qe eshte kry
pagesa). Referencat apo pranimet tcknike
duhet te jene ne 3 (tri) vitet e fundit per
kontratat e perfunduara, duke filluar nga data
¢ publikimit t& Njoftimit pér Kontrate,

Kerkesa 2 Stafin profesional. a) Min Nje

vjet provejé pune pas diplomimit) i njejti te

b) Min Njé gjeodet bachelor apo master i
licencuar se paku 3 vite pérvoje pune pas
diplomimit. ¢) Min 10 puntor.vleng pér te dy
Hotet

Inxhinier i diplomuar i ndértimtarisé - drejtimi
Konstruktiv, sistemi 5 vjeqar apo master (min, 5

caktohet nga OE per menaxher te ketij projekti

Deshmia 2. Lista e stafit duhet te dorzohet e
nenshkruar dhe e vulosur nga OE. a).Vendimi
me shkrim mbi caktimin e menaxherit per kete
projekt i nenshkruar dhe vulesur nga OE
b}.Per stafin profesional te deshmohen me
Diplome dhe CV, licenca e gjeodetit me afat,
Per te gjith stafin duke perfshire edhe puntoret
kerkohen Kontratat e punes ose parakontratat
e punes per kete projekt, Per diplomat e
fituara jashte Republikes se Kosoves kerkohen
ge te jene te Nostrifiknara nga Ministria e
Arsimit, Republika e Koseve

Kamionet = min 1 copé

Kerkesa 3 Lista e pajisjeve teknike a) Eskavator
min 10 T = min 2 copé, b)Eskavatormin 6T =
min 4 cope, ¢) Greider min 12 T = min 2 cope,

d) Cilinder per ngjeshje min 8 T =min 4 cope, ¢)
Finisher per shtrirje te asfaltit min 15 T =min 1
cope, f) Finisher per shtrirje te asfaltit min 8 T =
min 1 cope, g) Cilinder Hekur-Hekur min 8 T =
min 2 cope, h) Cilinder Hekur-Hekur min 12 T =
min 1 cope, i) Kamion Kiper = min 8 cope, 1)

Deshmia 3. Lista e paisjeve e nenshkruar dhe
vulosur nga OFE, per automjetet ge nuk
regjistrohen Deklaratat unike doganore apo
faturat e blerjes, te giitha ato mjete qe
paragiten me fatur te blerjes duhet te kene te
bashkangjitur edhe dudin doganer. Pér
automjetet ge regjistrohen Librezat ¢
garkullimit me validitet. Ne rast se OE nuk
posedon pajisjet mbi pronésiné OF duhet te
ofroj marréveshjen pér marrjen me gira te
pajisjeve me deshmite sipas kerkeses me larte.
Marréveshja duhet te jete ne emér te kétij
projekti me validitet té kohézgjatjes té kitij
projekti ¢ nénshkruar dhe vulosur nga te dyja
palit,

I11.3) KUSHTET SPECIFIKE PER KONTRATAT E SHERBIMEVE

Po O Jo [

IML.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése
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I1L.3.2 Personat ligjor duhet té tregojné emrat e kualifikimeve profesionale té personelit
pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve

po [0 Jo O

NENI 1V: PROCEDURA

IV.1) LLOJI 1 PROCEDURES

IV.1.1) Lloji i procedurés

E hapur

1 E kufizuar

0 Konkurruese me negociata

0O Kuotim i Cmimit

IV.1.2)Kufizime né numrin e operatoréve té cilét do té ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar
apo konkurruese me negociata)

N& bazé té aplikacioneve t& pranuara, mé sé shumti 6 kandidat do t& fichen pér t€ dorézuar tenderét e
detajuar té késaj kontrate, Nése mé shumé se 6 kandidat t& pérshtatshém i plotésojné kriteret e mésipérme
t¢ pérzgjedhjes, pérparésité dhe dobésité relevante t¢ aplikacioneve t€ kétyre kandidatéve do t& ri-
ekzaminohen pér t& identifikuar gjashté aplikacionet mé t& mira pér proceduren e tenderit. T€ vetmit
faktors t& cilét do t& mirren parasysh gjaté kétij ri-ekzaminimi jang:

1V.1.3) Reduktimi i numrit t& operatoriéve gjaté negociatave (proceduré konkurruese me
negociata)

Udhéheq negociatat né faza t€ njépasnjéshme
Po [ Jo [

né ményré qé té zvogélohet numri i tenderéve & negocinar

Autoritetet kontraktuese mund t& shpérblejné
kontratat né bazé & tenderéve fillestaré pa negociata

Ppo [ Jo [

IV.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilét do te ftohen ge te dorézojné
Tenderét fillestar éshté.

IV.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elektronik
Do te pérdoret ankandi elektronik: Po 1 Jo

Informata shiese ne lidhje me ankandin elektronik:

IV.2) KRITERET E DHENIES

B Cmimi mé i ukét
ose
1 Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

B05 Njoftim per Kontrat 6/8




1V.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

IV.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
rpo [ Jo X

Nése po,

Njoftim paraprak: i

Publikime tjera (nése aplikohen):
i
i

ro [ Jo X
Dokumentet me pages

Nése po, gmimi  EUR
Kushtet dhe metoda ¢ pagesés:

1V.3.2) Afati i fundit pér pranim té tenderéve / aplikacioneve:

data 09.06,2025 koha 14:00:00 vendi Plaforma elektronike e-prokurimi

IV.3.3) Afati kohor pér dorézimin e tenderéve / aplikacioneve Eshté shkurtuar:
[1Po X Jo

Nése po, jep arsyetim

IV.3.4) A éshté e nevojshme siguria e tenderit:
Po [X Jo [

Nése po, vlera e sigurisé s€ tenderit 3000.00€ né kohézgjatje prej 90dité, Lot 1 ; 2000.00€ né
kohézgjatje prej 90dité, Hot 2
Vlefshmeéria e sigurisé sé tenderit né dité 90 apo muaj

IV.3.5) Periudha e vlefshmérisé sé tenderit:
Deri mé: data: ditét 60 apo  muajt

1V.3.6) Takimi pér hapjen ¢ tenderéve:

data 09.06.2025 koha 14:00:00 vendi objekti,Komuna e Lipjanit, zyra e prokurimit

NENI V: INFORMACIONET PLOTiESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Auntoritetit Kontraktues, né bazé té nenit
108/A té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092ne adresén e
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operatorét ekonomik do té kené t€ drejté t€ dorézojné tenderin, kérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet e tjera té nevojshme apo dosjet £€ cilat u lejohen gjaté kryerjes

B05 Njoftim pet Kontrat 7/8




sé njé aktiviteti té prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.
Shto informacione tjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER DHENIE Tii KONTRATES

PUNE O FURNIZIM O SHERBIME
Sipas Nenit 41 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik 1& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligfin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 27.06.2025

Numri i Prokurimit 613-25-4201-5-2-1

Numri i Brendshém i Prokurimit

Ky njoftim éshté pérgatitur ng GJUHET:
Shqip X Serbisht X Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar; 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 20041539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Intemetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po O Jo &
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po L] Jo ]

Nése po, specifiko identitetin e t§ gjithé Autoriteteve Kontraktuese qé kané€ t€ drejté t€ b&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi.

NENI II: LENDA E KONTRATES

11.1) PERSHKRIMI

H1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Llot 1 Asfaltimi i rrugicave né lagjet e fshatrave Banullé,Gllavicé, Mareve dhe Qallapek-faza 111, dhe

Llot 2 Rikontruimi i rrugé Sllovi-Dobratin
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I1.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objektin
specifik té kontratés suaj)

i Puné O Furnizime 0 Shérbime
Ekzekutim O Blerje

O Plani dhe ekzekutimi [J Qira financiare (lizing)

[ Realizimi, n€ ¢farédo [1 Qira

ményte, té punés, pérgjegjés me | [ Blerje me késte

kérkesa [ Nié kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve

Pér Hot 1, vendi i ekzekutimit té punéve Asfaltimi i rrugicave né lagjet e fshatit Banullé, Asfaltimi i
rrugicave né lagjet e fshatit Gllavicé, Asfaltimi i rrugicave né lagjet e fshatit, Asfaltimi i rrugicave né
lagjet e fshatitMarevc dhe Asfaltimi i rrugicave né lagjet e fshatit Qallapek-faza pér Llet 2
Rikontruimi i rrugé Slovi-Dobratin

11.1.3) Njoftimi pérfshiné, nése aplikohet
Pérmbylljen ¢ kontratés publike kornizé me njé operator 0O
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me disa operatoré [

Kohézgjatja e marréveshjes kornizé: né muaj

11.1.4) Pérshkrimi i shkurtér i 1éndés sé kontratés
Hot 1 Asfaltimi i rrugicave né lagjet e fshatrave Banullé.Gllavicé, Mareve dhe gallapek-fazallldhe
Llot 2 Rikontruimi i rrugé Sllovi-Dobratin

I1.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP)
[1[J4s233123-7

I1.1.6) Ndarja né Pjesé
Po X Jo O

I1.1.7) Vlera e parashikuar e kontratés: 465,000.00

NENI III: PROCEDURA

IIL.1) LLOJI I PROCEDURES

X E hapur

[J E kufizuar

O Konkurruese me negociata

[0 E negociuar pa publikimit t€ njoftimit pér kontraté
0 Cmimi 1 kuotimit

I1L.2) KRITERET E DHENIES
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X Cmimi mé i nlét

O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

111.3) ) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

I11.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté

B05 Njoftim per Kontrat  : 2025/613-25-4201-5-2-1/B05-00108%4  19.05.2025

Publikimet e tjera (nése aplikohen):
i
i
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SECTION IV: DHENIA E KONTRATES
(Né rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S IV.4 dhe IV.5
pér secilén pjesé)

Kontrata: 613-25-4201-5-2-1/C1069

Nr. i pjesés: 1

Pérshkrimi i shkuxtér: llot 1 Asfaltimi i rrugicave né lagjet e fshatrave Banullé,Glavicé, Mareve
dhe Qallapek-faza 111,

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 19.06.2025

1V.2) Data e planifikuar e nénshkrimit té kontratés 30.06.2025

IV.3) Numri i tenderéve té pranuar: 5

1V .4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, {é cilit i éshté dhéné kontrata

Emri zyrtar: NNT ABC SH.P.K,

Adresa Postare: 20 QERSHORI

Qyteti: Podujeve Kodi postar; 11000 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email: nnt.abe@gmail.com
Telefoni: 049900142 Faksi:

IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 182,615.00 EUR
Nése éshté vjetore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé & ulét: 182,615.00
Tenderi i pérgjegjshém me ¢gmimin mé t& larté: 193,440.00

IV.6) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
|

Po D Jo %

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja q¢ ka gjasa t& nénkontrakiohet
Viera ; apo Pérqindja %o; Nuk dihet [ O

Njé pérshkrim i shkurtér i vierés/pérqindjes gé do t& nénkontraktohet (nése diket):

808 Njoftim per dhenje te konfrates 415




NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT
(Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues né bazé té nenit

108/A te ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 ne adresén
e specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér dhénie te kontratés.

V.2) INFORMACIONET SHTESE
Shto informacione tjera:

Shtojce: Kopja e deklaratés se Nevojave dhe Disponueshmerise se mjeteve
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIMI PER NENSHKRIMIN E KONTRATES

O FURNIZIM K PUNE [0 SHERBIME
Sipas Nenit 414 té Ligjit Nv. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligfin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 09.07.2025

Nr i Prokurimit 613-25-4201-5-2-1

Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur né GTUHET:
Shqip & Serbisht [ Anglisht O

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 20041539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét po [ Jo [

Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit po O Jo K

NENI II; LENDA E KONTRATES

11.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Llot 1 Asfaltimi i rrugicave né lagjet e fshatrave Banullé,Gllavicé, Marevce dhe Qallapek-faza
ITl,dhe Llot2 Rikontruimi i rrugé Sliovi-Dobratin

I1.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendii dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té kontratés suaj)

Puné 0  Furnizime 0 Shérbime
Ekzekutim O Blerja

O Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

[0 Realizimi, né ¢farédo ményre, O Qira

t& punds, pérgjegjés me kérkesa O Blerje me késte
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[ Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve / Vendi kryesor i dorézimit / Vendi kryesor i
realizimit |

Pér Hot 1, vendi i ekzekutimit t& punéve Asfaltimi i rrugicave né lagjet e fshatit Banullé. Asfaltimi
i rrugicave né lagjet e fshatit Gllavicé, Asfaltimi i rrugicave né lagjet e fshatit, Asfaltimi i rrugicave
né lagjet e fshatitMareve dhe Asfaltimi i rrugicave né lagjet e fshatit Qallapek-faza pér Llot2
Rikontruimi i rrugé Sllovi-Dobratin

11.1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin e kontratés publike kornizé: Po [ Jo &

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj

I1.1.4) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés sé kontratés
llot 1 Asfaltimi i rrugicave né lagjet e fshatrave Banullé.Gllavicé, Mareve dhe gallapek-fazallidhe
Llot 2 Rikentruimi i rrugé Sllovi-Debratin

Vlera e parashikuar e kontratés: 465,000.00

Financuar: [ Vetanake 7 Buxheti i Konsoliduar i Kosovés O Donacion

Kohézgjatja e kontratés (data e fillimi dhe pérfundimit)

Ne dite: 9¢ Ne muaj:

Data e fillimi: Data e pérfundimit:
I1.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
45233123-7
NENI III: PROCEDURA
IIL.1) LLOJI I PROCEDURES
& E hapur
1 E kufizuar

O Konkurruese me negociata
00 E negociuar

O Kuetim

O Vlere minimale

I11.2) KRITERET E DHIiENIES

Cmimi mé i ulét i/i 0 Tenderi ekonomikisht mé i favorshém

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshlrimin e Kontratés” 2




NENI IV: DHENIA E KONTRATES
(Né rast té disa pjeséve t¢ dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S 1V.3, IV .4 dhe

1IV.5 pér secilén pjesé)
IV.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit:

Data e publikimit te Njoftimit pér kontrate: 19.05.2025

Data e hapjes s¢ tenderéve: 09.06.2025

Data e publikimit te Njoftimit te dhénies se kontratés: 07.07.2025

Data e nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin IV.3)

IV.2) Numri i kérkesave pér térhegje te Dosjes se Tenderit:

Numri i tenderéve te pranuar: Shih Nenin IV.3)

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin IV.3)

Afati kohor pér dorézim te tenderéve: normal L1 i shkurtuar

[[V.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-25-42¢1-5-2-1/C1077
Grupi No.: 2
Grupi: Llot 2 Rikontruimi i rrugé SHovi-Dobratin

Data e nénshkrimit te kontratés: 09.07.2025
Numiri i tenderéve te pranuar: 5
Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 1

Emri zyrtar: BAGERI SH.P.K.

Adresa Postare: Ferizaj

Qyteti: Kosové Kodi postar: 70000 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontakfues: Email:

Telefoni; 049/999951 Faksi:

IV.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 267,381.95  EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 267,381.95
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& larté: 267,381.95

IV.5) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
Po LJ Jo =
i O

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja q& ka gjasa t& nénkontraktohet
Vlera ; apoPérgindja %, Nuk dihet OO
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PROCESVERBALI I HAPJES SE TENDERIT / MINUTES OF TENDER QHHZEQ / ZAPISNIK OTVARANJA TENDERA

Nurar i prokurimit ~ Titulli 1 Kontratgs Llot1 Asfaltimi i rrugicave né lagjet e fshatrave
Procurement mimber 613-25-4201-5-2-1 Contract Title Banullg,Gllavicg, Mareve dhe Qallapek-faza IlI,dhe Llot 2
Broj nabavke: . Naslov ugovoru Rikontruimi i rrugé SHovi-Dobratin
Numri 1 brendshém
Internal No
Interni broj
Data e 18shimit Data e mbylijes . .} Dataehapjes & Ora - Vendi NI 1 tenderéve t8 prannar -
Date of issue Closing date -« 't Opening date & time Place - No. of Received Tenders
Datum izdavanja Datum zatvaranja & Cas | Datum Otvarenja & Cas Mesto . , Br. Primlenih Tendera
09.06.2025 09.06.2025, 14:00:00 09.06.2025, 14:00:00 objekti, Komunna e Lipjanit, zyra ¢ prokorimit 5
N, | Tendemesi - o | Rodiitmderit | Bjesg . o] e-tenderit’ icer 4 masww%%mww o zﬁwgﬁoﬁﬁ -
By | Tenderer - Tenderlabel /code” | | Lot Lo | etender” 2" 7 | Cena (saPDV)" ‘ mnvymﬁhnﬂ\»ﬂwﬂmﬁmﬁh .._
" .| Tenderer . - " { Oznaka ponude | Lot -] e-ponuda- N P | Dpuna/lzmjena ’
Hot1 Asfaltimii PO 154758.47 182615.08 uO
rrugicave né
NNT ABC SH.P.K.. 20 lagjet e fshatrave
1. QERSHORI, 11000, 150 /2025 Banullé,Glavicé,
Podujeve . Mareve dhe
i - Qallapek-faza
I, :
NNT ABC SHPK. 20 WWMM w - PO 22442754 | 264824.50 JO
2. QERSHORYI, 11000, 150 /2025 " .
Podujeve rrugé Sllovi-
Dobratin
Llot2 PO 226594.87 267381.95 JO
BAGERI SH.P K. Ferizaj, Rikontrmimi i
3| 70000, Kosové 613-25-4201-5-2-1 rrugé Sllovi-
Debratin
K.N.P.SH. PAPENBURG Hot 1 Asfaltimii PO 200627.11 236740.00 JO
& ADRIANI COMPANY rrugicave né :
4. SH.P.K,Gracké e Vieter, | LAE10/25 lagjet e fshatrave
Magjistrale M- 25 Banuilé,Gllavicg,

B12_ PROCESVERBALI1 HAPJES SE TENDERIT / MINUTES OF TENDER OPENING / ZAPISNIK OTVARANJA TENDERA




Gllanasellé, 13000, Drenas

Ibrahim Rugova , Pn, Marevce dhe
14000, Lipjan Qallapek-faza
oI,
K.N.P.SH. PAPENBURG Llot 2 PO 372838.22 439949.10 JO
& ADRIANI COMPANY Rikontruimi i
SH.P.K., Gracké e Vietér, rrugé Sllevi-
Magjistrale M- 25 PA-E10/25 Dobratin
Tbrahim Rugova , Pn,
‘| 14000, Lipjan -~
: llot 1 Asfaltimi rO 163932.20 193440.00 JO
rrugicave né :
BK - CONSTRUCTION lagjet e fshatrave
SH.P K., Zhujé Selmani, 090620625 Banullé,Gllavice,
30000, PEJEE Mareve dhe
Qallapek-faza
o1,
BK - CONSTRUCTION - WWM M _ PO 422407.54 498449.90 Jo
SH.P.K.. Zhujé Selmani, 99062025 T
30000, PEJE rruge Sllovi-
’ Dobratin :
Ilot1 Asfaltimi i PO 158633.05 187187.00 JO
Grup i Operatoréve rrugicave né
Ekonomik IBRAHIM lagjet e fshatrave
KURRUMELIB.L; ROA-2025 Banullg,Gllavice,
Valdrini sh.p.k, Marevc dhe
Gllanasellg, 13000, Drenas Qallapek-faza
IO,
Grup i Operatoréve Llot 2 PO 216270.76 253199.50 JO
Ekonomik IBRAHIM Rikontruimi i
T KURRUMELIE.1; ROA-2025 rrugé Slovi-
Valdrini sh.p.k, Dobratin
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Pérfagésuesi i OE / EO Representative / Zastupnik EO

Nr. | Tenderuesi, Emn/ Mbiemm " Nenshiaimoi -
Br | Tenderer, Name / Surname : : . Signature .
Tenderer, Ime / Prezime Potpis

Komisioni i hapjes / Opening commission / Komisija otvaranja

Y

Daut Regica

Fatlum Breznica

Bekim Arifi
 Be N N e C3.CE 2025
Vlora Sadikn . ﬁ/ g <

Nénshkximi i Zyrtarit t& Prokurimit/ Procurement Officer Signature/ Potpis stuZbenika za javne nabavke:

Bekim Shabani
i‘{lﬁwyﬂtugl;:. R
IS

* wuwmﬁoﬁnuﬁ officer shall appoint a tender opening commission.
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Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company 1.5.C.

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 140992

Pér KUVENDI KOMUNAL LIPJJAN
{ Emri | "Autorltetit Kontraktues" )

Né emér t& BAGERI SH.P.K.
{emri dhe adresa e “Operatori Ekonomik® dhe nr, | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulll [ aktivitetit t& prokurimit: Llot 2 Rikontruimi i rrugéd Sllovi-Dobratin
Nr. prokurimit: 613-25-4201-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé sigurl t& ekzekutimit duke iu
referuar dosjes s& tenderit me numér t& prokurimit t& lartdcekyr t& dérguar nga autoritet] kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garancing né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmeé se jemi garantues dhe pérgjegjés para Jush, né emér t& operatorit ekonomik, deri n&
njé shumé totale: 26,738.19€ zotohemi t& ju paguajmé, g€ me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen '
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatort ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime t& médha pér mbyllien e kontratés né fjalg, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 26,738.19€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni .
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu. - :

Kjo sigurf viené 220 dité kalendarike prej 08.07.2025 deri mé 13.02.2026 SR

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta T
rimbursuar nga | Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha t& drejtat dhe mjetet ligjore derl -
né pérmbushjen e t&résishme t& detyrimeve, S

Data léshimit: 08.07.2025
Nénshkrimi dhe vula & garantuesit

Ky garancion | n&nshtrohet rregullave uniforme pér garanciene (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr, “Tringé fsmajli"-n»3 Tel: +383 (0) 38 221 112; Fex: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 09.07.2025

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr.03/1-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), si dhe ng pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr. 04 /L-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udhézuesi nxjerré:

VENDIM
Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit t& kontratés pér kontratén me titullin:
Llot 2 Rikontruimi i rrugé Sllovi-Dobratin, me numér identifikues: 613-25-4201-5-2-1

1. Rrahmon Olluri, Drejtoria pér Shérbime Publike, caktohet menaxher i kontratés, udheheges.
2. Besart Zejnuliahu, Drejtoria pér Shérbime Publike, anétar

3. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe t€ kétij vendimi caklohet:
a) Enver Elshani, Drejtoria pér Shérbime Publike,

4, Menaxheri i kontratés, obligohet qe t& hartoj njé Plan t& te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t& nénshkruhet nga ana e te dy paléve
(Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OE) para inicimit t& zbatimit té
kontratés dhe njé kopje t& nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit.

5. Menaxheri 1 kontratss e menaxhon kontratén deri né pranimin e plotd té
[artikujve/shérbime/ punéve] t& kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

6. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit t¢ Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpgrdrejté t& menaxherit t& kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesit —
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij.

7. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Zyrtari Kryesor Administrdti
Imri Ahmeti ‘
A Y I

Kopje: Menaxherve té projektit; o \&bW\

Mbikéqyrisit t&¢ MDMK-sé. S0
Departamentit te Prokurimit;

Komuna e Lipjanit




